
Municipio Roma XII
Direzione Socio Educativa
SERVIZIO AMMINISTRATIVO SERVIZI SOCIALI
UFFICIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CQ/1048/2020 del  14/09/2020
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CQ/70621/2020 del  14/09/2020

Oggetto: Approvazione elenco degli organismi idonei ad erogare servizi alla persona nei settori SAISH, SAISA e
SISMIF nel Municipio Roma XII, ai sensi della Deliberazione Consiglio Comunale n. 90/2005. 

IL DIRETTORE

LUCIETTA IORIO

Responsabile procedimento: Cristiano Ottavi

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

LUCIETTA IORIO
 

 
rif: 202000053788 Repertorio: CQ /1048/2020 del 14/09/2020 Pagina 1 di 8

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

Premesso che con Deliberazione Consiglio Comunale n. 90/2005 è stato approvato il Regolamento per
l’accreditamento dei servizi alla persona nel Comune di Roma;

Che con Deliberazioni della Giunta Capitolina n. 355 del 21/12/2012 e n. 191 del 18/06/2015 è stato approvato il
progetto di riorganizzazione dei servizi di assistenza domiciliare per persone disabili, anziane,e minori (SAISH,
SAISA e SISMIF) ed è stato approvato il nuovo schema quadro d’intesa che regola i rapporti contrattuali tra
organismi accreditati e Amministrazione per l’affidamento e l’erogazione dei servizi;

Che con Determinazione Dirigenziale CQ 114 del 04.02.2020 è stata approvata la procedura di evidenza pubblica per
la ricognizione delle offerte progettuali degli organismi accreditati, iscritti al Registro Unico Cittadini (R.U.C.) per il
Municipio Roma XII, ai fini del riconoscimento dell’idoneità, di cui alla Deliberazione Consiglio Comunale
n.90/2005, per i servizi alla persona SAISH;

Che con Determinazione Dirigenziale CQ 113 del 04.02.2020 è stata approvata la procedura di evidenza pubblica per
la ricognizione delle offerte progettuali degli organismi accreditati, iscritti al Registro Unico Cittadini (R.U.C.) per il
Municipio Roma XII, ai fini del riconoscimento dell’idoneità, di cui alla Deliberazione Consiglio Comunale
n.90/2005, per i servizi alla persona SAISA;

Che con Determinazione Dirigenziale CQ 112 del 04.02.2020 è stata approvata la procedura di evidenza pubblica per
la ricognizione delle offerte progettuali degli organismi accreditati, iscritti al Registro Unico Cittadini (R.U.C.) per il
Municipio Roma XII, ai fini del riconoscimento dell’idoneità, di cui alla Deliberazione Consiglio Comunale
n.90/2005, per i servizi alla persona SISMIF;

che entro  i termini previsti dagli Avvisi Pubblici  suindicati: ore 12.00  del giorno 14 marzo 2020, successivamente 
prorogati  “entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 20 marzo 2020” ,come pubblicato sul sito del Municipio Roma
XII  a seguito dell’emergenza COVID- 19, sono pervenute  le offerte progettuali di seguito specificate:

per il servizio SAISH n. 12  offerte progettuali:

    • MEDIHOSPES Coopertiva Sociale Onlus offerta progettuale CQ 24559 del 12.03.2020
    • MIRJAC Società Cooperativa Sociale offerta progettuale CQ 24681 del 12.03.2020
    • C.O.E.S. ONLUS  offerta progettuale CQ 24889 del 13.03.2020
    • SOCIO SANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS offerta progettuale CQ 25140 del 16.03.2020
    • AGORA’ SOC. COOP. SOC. offerta progettuale CQ 25171 del 16.03.2020
    • ASSOCIAZIONE OASI FEDERICO ROMA ONLUS  offerta progettuale CQ 25180 del 16.03.2020
    • ALTRI PIANETI COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26241 del 19.03.2020
    • H ANNO ZERO SOC. COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26332 del 20.03.2020
    • AL PARCO SOC. COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26334 del 20.03.2020
    •  SADIFOR COOP. SOC. INT. A.R.L ONLUS  offerta progettuale CQ 26347 del 20.03.2020
    •  NUOVA SOCIALITA’ S.C.S ONLUS  offerta progettuale CQ 26358 del 20.03.2020
    •  PERCORSI ZEBRATI COOP. SOC.  offerta progettuale CQ 26373 del 20.03.2020

 

per il servizio SAISA  n. 10  offerte progettuali:

    • MEDIHOSPES – offerta progettuale CQ 24560 del 12/03/2020
    • SOCIOSANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 25141 del 16.03.2020
    • AGORÀ S.C.S. – offerta progettuale CQ 25170del 16.03.2020
    • MAGLIANA SOLIDALE S.C.S. – offerta progettuale CQ 25893 del 18.03.2020
    • COOPERATIVA R.O.M.A. ONLUS – offerta progettuale CQ 26244 del 19.03.2020

 
rif: 202000053788 Repertorio: CQ /1048/2020 del 14/09/2020 Pagina 2 di 8

 



 

    • PRESENZA SOCIALE S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26323 2020 del 20.03.2020
    • H ANNO ZERO S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26333 del 20.03.2020
    • AL PARCO S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26337 del 20.03.2020
    • NUOVA SOCIALITÀ S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26357 del 20.03.2020
    • ASSISTENZA E TERRITORIO S.C.S. – offerta progettuale CQ 26363 del 20.03.2020

per il servizio SISMIF  n. 3 offerte progettuali:

    • SOCIO SANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS  - AGORA’ S.C.S offerta progettuale CQ25142 del 16/03/2020
    • COOPERATIVA SOCIALE MAGLIANA SOLIDALE - COOPERATIVA ONLUS SOCIALE NUOVA
SOCIALITA’ offerta progettuale  CQ25895 del 18/03/2020;
    • AL PARCO SOC. COOP. SOC. ONLUS offerta progettuale CQ26335 del 20/03/2020;

 

Che per la valutazione delle offerte progettuali  con  Determinazione Dirigenziale CQ463 del 20.04.2020  sono state
nominate le tre  Commissione Tecniche per la valutazione dell’idoneità delle  offerte progettuali SAISH, SAISA e
SISMIF  pervenute a seguito della procedura ricognizione di cui ai suindicati  Avvisi Pubblici;

che come risulta dai verbali  agli atti dell’Ufficio;
SAISH :  verbali  Prot. CQ 59657 del 28/07/2020
SAISA :  verbali  Prot. CQ 70070 del 10/09/2020
SISMIF : verbali  Prot. CQ 45943 del 10/06/2020

le Commissioni hanno valutato le offerte progettuali presentate dagli organismi e ne hanno riconosciuto l’idoneità ad
erogare i servizi alla persona nel territorio del Municipio Roma XII come di seguito specificato:

A) organismi riconosciuti idonei per il servizio SAISH:

    • MEDIHOSPES offerta progettuale CQ 24559 del 12.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza
individuale e di gruppo
    • MIRJAC offerta progettuale CQ 24681 del 12.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza individuale e di
gruppo
    • C.O.E.S. ONLUS  offerta progettuale CQ 24889 del 13.03.2020 Tipologia di piani offerti:  piani di assistenza
individuale
    • SOCIO SANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS offerta progettuale CQ 25140 del 16.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale
    • AGORA’ SOC. COOP. SOC. offerta progettuale CQ 25171 del 16.03.2020 Tipologia di Piani offerti: piani di
assistenza individuale e di gruppo
    • ASSOCIAZIONE OASI FEDERICO ROMA ONLUS  offerta progettuale CQ 25180 del 16.03.2020 Tipologia di
Piani offerti: piani di assistenza individuale
    • ALTRI PIANETI COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26241 del 19.03.2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale
    • H ANNO ZERO SOC. COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26332 del 20.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale e di gruppo
    • AL PARCO SOC. COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26334 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale e di gruppo
    • SADIFOR COOP. SOC. INT. A.R.L ONLUS  offerta progettuale CQ 26347 del 20.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale e di gruppo
    • NUOVA SOCIALITA’ S.C.S ONLUS  offerta progettuale CQ 26358 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti: 
piani di assistenza individuale
    • PERCORSI ZEBRATI COOP. SOC.  offerta progettuale CQ 26373 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani
di assistenza individuale e di gruppo

B) organismi riconosciuti idonei per il servizio SAISA:

 

 
rif: 202000053788 Repertorio: CQ /1048/2020 del 14/09/2020 Pagina 3 di 8

 



    • MEDIHOSPES – offerta progettuale CQ 24560 del 12.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza
individuale e flessibile, piani di assistenza per le Dimissioni Protette, piani di assistenza domiciliare per malati di
Alzheimer e sindromi correlate.

    • SOCIOSANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 25141 del 16.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale e flessibile.

    • AGORÀ S.C.S. – offerta progettuale CQ 25170 del 16.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza
individuale, piani attività di gruppo “Condominio”.

    • MAGLIANA SOLIDALE S.C.S. – offerta progettuale CQ 25893 del 18.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di
assistenza individuale, flessibile, piani attività di Gruppo, piani di assistenza per le Dimissioni Protette, piani di
assistenza domiciliare per malati di Alzheimer e sindromi correlate.

    • COOPERATIVA R.O.M.A. ONLUS – offerta progettuale CQ 26244 del 19.03.2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale, flessibile, piani di assistenza per le Dimissioni Protette, piani di assistenza domiciliare
per malati di Alzheimer e sindromi correlate.

    • PRESENZA SOCIALE S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26323 2020 del 20.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale, piani di assistenza per le Dimissioni Protette.

    • H ANNO ZERO S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26333 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di
assistenza individuale, piani attività di Gruppo, piani di assistenza per le Dimissioni Protette

    • AL PARCO S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26337 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di
assistenza individuale, flessibile, piani di assistenza per le Dimissioni Protette

    • NUOVA SOCIALITÀ S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26357 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale, flessibile, piani attività di Gruppo, piani di assistenza per le Dimissioni Protette, piani di
assistenza domiciliare per malati di Alzheimer e sindromi correlate.

    • ASSISTENZA E TERRITORIO S.C.S. – offerta progettuale CQ 26363 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale, flessibile, piani di assistenza per le Dimissioni Protette

 

C) organismi riconosciuti idonei per il servizio SISMIF:

    • SOCIO SANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS  - AGORA’ S.C.S offerta progettuale CQ25142 del 16/03/2020
Tipologia di piani offerti: piani di assistenza individuale e di gruppo;
    • COOPERATIVA SOCIALE MAGLIANA SOLIDALE -COOPERATIVA ONLUS SOCIALE NUOVA
SOCIALITA’ offerta progettuale  CQ25895 del 18/03/2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza individuale;
    • AL PARCO SOC. COOP. SOC. ONLUS offerta progettuale CQ26335 del 20/03/2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale;

Che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del T.U.E.L. di cui al D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm. ii. si esprime
parere favorevole in ordine all regolarità tecnica della presente Determinazione Dirigenziale attestandone la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa;

Attestato l’avvenuto accertamento dell’assenza di segnalazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013";

che il responsabile del procedimento è la P.O. Cristiano Ottavi;

Vista la Deliberazione Consiglio Comunale n. 90/2005:
Vista la Deliberazione Giunta Capitolina n. 355/2012;
Vista la Deliberazione Giunta Capitolina n. 191/2015;
Visto lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n.8/2013 e ss.mm.ii.;

 
rif: 202000053788 Repertorio: CQ /1048/2020 del 14/09/2020 Pagina 4 di 8

 



  

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa 

1. di approvare gli elenchi, redatti in ordine di presentazione delle offerte, degli organismi idonei ad erogare servizi alla
persona nel Municipio Roma XII nei settori SAISH (Servizio per l’autonomia e l’integrazione sociale della persona con
handicap) SAISA (Servizio per l’autonomia e l’integrazione della persona anziana) SISMIF (Servizio per l’integrazione
e il sostegno del minore in famiglia), come di seguito specificato:

A) Organismi riconosciuti idonei per il servizio SAISH:

    • MEDIHOSPES offerta progettuale CQ 24559 del 12.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza
individuale e di gruppo
    • MIRJAC offerta progettuale CQ 24681 del 12.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza individuale e di
gruppo
    • C.O.E.S. ONLUS  offerta progettuale CQ 24889 del 13.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza
individuale
    • SOCIO SANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS offerta progettuale CQ 25140 del 16.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale
    • AGORA’ SOC. COOP. SOC. offerta progettuale CQ 25171 del 16.03.2020 Tipologia di Piani offerti: piani di
assistenza individuale e di gruppo
    • ASSOCIAZIONE OASI FEDERICO ROMA ONLUS  offerta progettuale CQ 25180 del 16.03.2020 Tipologia di
Piani offerti: piani di assistenza individuale
    • ALTRI PIANETI COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26241 del 19.03.2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale
    • H ANNO ZERO SOC. COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26332 del 20.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale e di gruppo
    • AL PARCO SOC. COOP. SOC. ONLUS  offerta progettuale CQ 26334 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale e di gruppo
    • SADIFOR COOP. SOC. INT. A.R.L ONLUS  offerta progettuale CQ 26347 del 20.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale e di gruppo
    • NUOVA SOCIALITA’ S.C.S ONLUS  offerta progettuale CQ 26358 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti:  piani
di assistenza individuale
    • PERCORSI ZEBRATI COOP. SOC.  offerta progettuale CQ 26373 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di
assistenza individuale e di gruppo

B) Organismi riconosciuti idonei per il servizio SAISA:
 
    • MEDIHOSPES – offerta progettuale CQ 24560 del 12.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza
individuale e flessibile, piani di assistenza per le Dimissioni Protette, piani di assistenza domiciliare per malati di
Alzheimer e sindromi correlate.

    • SOCIOSANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 25141 del 16.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale e flessibile.

    • AGORÀ S.C.S. – offerta progettuale CQ 25170 del 16.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza
individuale, piani attività di gruppo “Condominio”.

 
rif: 202000053788 Repertorio: CQ /1048/2020 del 14/09/2020 Pagina 5 di 8

 



    • MAGLIANA SOLIDALE S.C.S. – offerta progettuale CQ 25893 del 18.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di
assistenza individuale, flessibile, piani attività di Gruppo, piani di assistenza per le Dimissioni Protette, piani di
assistenza domiciliare per malati di Alzheimer e sindromi correlate.

    • COOPERATIVA R.O.M.A. ONLUS – offerta progettuale CQ 26244 del 19.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani
di assistenza individuale, flessibile, piani di assistenza per le Dimissioni Protette, piani di assistenza domiciliare per
malati di Alzheimer e sindromi correlate.

    • PRESENZA SOCIALE S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26323 2020 del 20.03.2020 Tipologia di piani
offerti: piani di assistenza individuale, piani di assistenza per le Dimissioni Protette.

    • H ANNO ZERO S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26333 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di
assistenza individuale, piani attività di Gruppo, piani di assistenza per le Dimissioni Protette

    • AL PARCO S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26337 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani di
assistenza individuale, flessibile, piani di assistenza per le Dimissioni Protette

    • NUOVA SOCIALITÀ S.C.S. ONLUS – offerta progettuale CQ 26357 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti: piani
di assistenza individuale, flessibile, piani attività di Gruppo, piani di assistenza per le Dimissioni Protette, piani di
assistenza domiciliare per malati di Alzheimer e sindromi correlate.

    • ASSISTENZA E TERRITORIO S.C.S. – offerta progettuale CQ 26363 del 20.03.2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale, flessibile, piani di assistenza per le Dimissioni Protette

C) Organismi riconosciuti idonei per il servizio SISMIF

    • SOCIO SANITARIA FUTURA S.C.S. ONLUS  -  AGORA’ S.C.S offerta progettuale CQ25142 del 16/03/2020
Tipologia di piani offerti: piani di assistenza individuale e di gruppo;
    • COOPERATIVA SOCIALE MAGLIANA SOLIDALE -COOPERATIVA ONLUS SOCIALE NUOVA
SOCIALITA’ offerta progettuale  CQ25895 del 18/03/2020 Tipologia di piani offerti: piani di assistenza individuale;
    • AL PARCO SOC. COOP. SOC. ONLUS offerta progettuale CQ26335 del 20/03/2020 Tipologia di piani offerti:
piani di assistenza individuale;
L’idoneità ha validità due anni a decorrere dal 01/10/2020 al 30/09/2022.
 

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 LUCIETTA IORIO  

 
rif: 202000053788 Repertorio: CQ /1048/2020 del 14/09/2020 Pagina 6 di 8

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CQ20200059657-126948324.pdf 

CQ20200059657-126948368.pdf 

CQ20200059657-126948485.pdf 

CQ20200059657-126948790.pdf 

CQ20200059657-126949025.pdf 

CQ20200059657-126949090.pdf 

CQ20200059657-126949177.pdf 

CQ20200059657-126949198.pdf 

CQ20200059657-126949254.pdf 

verbale.pdf 

CQ20200070070-128154689.pdf 

CQ20200070070-128154793.pdf 

CQ20200070070-128154819.pdf 

CQ20200070070-128154867.pdf 

CQ20200070070-128154885.pdf 

CQ20200070070-128154922.pdf 

CQ20200070070-128154982.pdf 

 
rif: 202000053788 Repertorio: CQ /1048/2020 del 14/09/2020 Pagina 7 di 8

 



CQ20200070070-128155014.pdf 

CQ20200070070-128155063.pdf 

CQ20200070070-128155097.pdf 

CQ20200070070-128155135.pdf 

 
rif: 202000053788 Repertorio: CQ /1048/2020 del 14/09/2020 Pagina 8 di 8

 


